
UCHWAŁA NR L/372/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/163/2008 Rady Gminy Malechowo z dnia 5 sierpnia 2008 r. 
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Gminy Malechowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Paragraf 2 ust. 3 w uchwale nr XVII/163/2008 Rady Gminy Malechowo z dnia 5 sierpnia 
2008 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków otrzymuje 
brzmienie: 

„3. Zasady udzielania dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków reguluje 
odrębna Uchwała Rady Gminy Malechowo”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: BA4388C3-29C6-4242-8694-1F2EAD405C49. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840) umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego określenie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Zasady i tryb 
udzielania dotacji określone zostały Uchwałą nr XVII/163/2008 Rady Gminy Malechowo z dnia 
5 sierpnia 2008 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. Biorąc pod uwagę doświadczenia dotyczące współpracy z podmiotami uprawionymi do  
ubiegania się o dotacje oraz uwzględniając nowo ustanowiony Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków, celowe jest urealnianie procedur udzielania dotacji, co powoduje konieczność 
uchwalenia nowego aktu prawnego. 

Id: BA4388C3-29C6-4242-8694-1F2EAD405C49. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



